
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 256

3 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Aγ. Γεώργιος» Δ.Δ. Αργυράδων Δ. Κορισσίων Ν. 
Κέρκυρας. ............................................................................................. 1

Άρση της υπ’ αριθμ. 1836/21.5.1985 απόφασης αναδά−
σωσης, για έκταση, εμβαδού 3.000 τ.μ. στη θέση 
«ΦΥΓΙΑ − ΚΑΤΣΑΜΠΑ» περιφέρειας Δ.Δ. Μαρμα−
ρίου Δήμου Μαρμαρίου, του Νομού Εύβοιας. ........ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 9895/9890 (1)
  Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Aγ. Γε−

ώργιος» Δ.Δ. Αργυράδων Δ. Κορισσίων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 ΚΑ π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του β.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παρ. 7 ν. 2240/1994 δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες ανήκουν στον Περ/κο Δ/ντη σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση ,στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ. Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 

καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.1995 (ΦΕΚ 1432 
Β΄) καθώς και την τροποιητική αυτής υπ’ αριθμ 5733/
ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204 Δ΄) κοινή απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών περί καθορισμού αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ. Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών». 

10. Την από 11.12.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «Αγ. Γεώργιος» Δ.Δ. Αργυράδων 
Δ. Κορισσίων.

11. Το τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμα−
κα 1/500 που συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 2007 σε 
μια (1) πινακίδα από τον Τσιριγγάκη Σπύρο Τοπογράφο 
Μηχανικό ΤΕ, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης και την τήρηση των προδιαγραφών στις 6.12.2007 
από τη Μαρία Αρμενιάκου, Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε από την ίδια την 
ίδια ημερομηνία, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
5 του ν. 2971/2001.

12. Το υπ’ αριθμ Φ 544.5/278/18.3.2008 έγγραφο του 
ΓΕΝ., αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 11.12.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού στη θέση «Αγ. Γεώργιος» Δ.Δ. Αρ−
γυράδων Δ. Κορισσίων Ν. Κέρκυρας καθώς επίσης και το 
από τον Οκτώβριο του 2007 τοπογραφικό υψομετρικό 

2707

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.11 09:16:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

διάγραμμα σε κλίμακα 1/500, που συντάχθηκε από το 
Σπύρο Τσιριγγάκη Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ, σε μια (1) 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 6.12.2007 από τη Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε 
στις 6.12.2007 από τη Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 ν. 2971/2001.

 Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται:

α. Η οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Κ1,Κ2, Κ3,……Κ15, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό 
Τριγωνομετρικό Δίκτυο Συντεταγμένων.

β. Η οριακή γραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή Π1, Π2, Π3,….Π15 της οποίας οι κο−
ρυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο Συντεταγμένων. Η οριογραμμή της παραλίας 
ευρίσκεται σε σταθερή απόσταση 15 μ. από την οριο−
γραμμή αιγιαλού.

γ. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός 
και ότι υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη της παραλίας, τα 
οποία δεν εξαιρούνται από την κατεδάφιση.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 13 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ

   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού στην περιοχή 
«ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ − ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» του Δήμου Κορισσίων.

Στην Κέρκυρα σήμερα την 11.12.2007 οι υπογεγραμμένοι:
1. Αργυρού Αθανασία προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−

ρεσίας του Δημοσίου Κερκύρας
2. Αρμενιάκου Μαρία Μηχανικός Κτηματικής Υπηρεσίας
3. Αλαφάκης Γεώργιος Λιμενάρχης Κερκύρας
4. Χονδρογιάννης Αλέξανδρος Δ/ντής Πολεοδομίας 

Ν.Α. Κερκύρας
5. Χαλμούκης Ιωάννης Δ/ντής Χωροταξίας Περιβάλ−

λοντος Γ.Γ Π.Ι.Ν
πού αποτελούν την επιτροπή καθορισμού των ορί−

ων Αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2971 της 
19/12/2001 μετά την Κ Υ/1629/4.12.2007 Πρόσκληση της 
προέδρου

Λαβόντες υπόψη
1) Την από ΚΥ/1501/6.11.07 αίτηση των ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

ΒΟΥΛΓΑΡΗ − ΚΩΝ/ΝΟΥ ΤΖΙΝΑΚΟΥ−ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΤΖΙΝΑ−
ΚΟΥ με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων 
Αιγιαλού στην περιοχή «ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ−ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ» 
Δήμου Κορισσίων.

2) Το από Οκτώβριος 2007 τοπογραφικό διάγραμ−
μα πού συντάχθηκε από τον ΤΣΙΡΙΓΓΑΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε σε μια πινακίδα σε κλίμακα 
1: 500 ελεγχόμενο για την ακρίβεια και την τήρηση 
των προδιαγραφών από την Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 5 § 2 
του ν. 2071/2001 της 6.12.2007 και θεωρημένο την ίδια
ημερομηνία.

3) Το άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και του π.δ.  
12.3.1983 (ΦΕΚ 33 Α΄ 14.3.1985) περί προστασίας
των ακτών.

4) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε, 
καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική 
νομολογία.

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλα−
ρά ιζήματα (άμμος) που έχουν προκύψει από την απο−
σάθρωση − διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων της 
ακτής και έχουν εύρος που κυμαίνεται από 15 μ. έως
30 μ. με απότομες κλίσεις καιύψη στέψης που κυμαίνεται 
από 1.50 μ. έως 20 μ.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις, χέρσες 
με έδαφος γαιώδες.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
φυσική βλάστηση. (σχίνα, καλάμια κ.λ.π.)·

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ανέμους με βορειοδυτικές 
και νοτιοδυτικές διευθύνσεις πού δημιουργούν κυματι−
σμούς ύψους τουλάχιστον 2.00 μ.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται από 
αμμώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

στ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή που 
νομίμως υφίστανται.

ζ) Τη μη ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρή−
σεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

η) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτισμά−
των κάθε κατηγορίας, που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

θ) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζει:
− Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή  

πολυγωνική γραμμή K1, K2, K3, Κ4, K5, K6, K7, K8, K9, 
K10, K11, K12, K13, K14, K15, της οποίας οι κορυφές εξα−
σφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με 
τις ακόλουθες συντεταγμένες.

Συντ/νες κορυφών γραμμής Αιγιαλού
Κ1 Χ=152266.264 Υ=4371206.664
Κ2 Χ=152293084 Υ=4371197.611
Κ3 Χ=152309.952 Υ=4371185.860
Κ4 Χ=152339.485 Υ=4371176.969
Κ5 Χ=152367.000 Υ=4371156.455
Κ6 Χ=152388.806 Υ=4371149.670
Κ7 Χ=152401.167 Υ=4371140036
Κ8 Χ=152469.877 Υ=4371110.555
Κ9 Χ=152500.382 Υ=4371105.795
Κ10 Χ=152522.051 Υ=4371127.029
Κ11 Χ=152543.193 Υ=4371111.631
Κ12 Χ=152520.459 Υ=4371091.368
Κ13 Χ=152592.437 Υ=4371050.864
Κ14 Χ=152663.399 Υ=4371013.135
Κ15 Χ=152711.224 Υ=4370987.959



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2709

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, 
Π10, Π11, Π12, Π13, Π14, Π15

της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το κρα−
τικό τριγωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες συντε−
ταγμένες.

Συντ/νες κορυφών γραμμής Παραλίας
Π1 Χ=152271.061 Υ=4371220.876
Π2 Χ=152299.906 Υ=4371211.140
Π3 Χ=152316.565 Υ=4371199.534
Π4 Χ=152346.335 Υ=4371190.572
Π5 Χ=152373.908 Υ=4371170.015
Π6 Χ=152395.872 Υ=4371163.181
Π7 Χ=152408.861 Υ=4371153.057
Π8 Χ=152474.055 Υ=4371125.085
Π9 Χ=152495.258 Υ=4371121/776
Π10 Χ=152520.620 Υ=4371146628
Π11 Χ=152567.056 Υ=4371112.808
Π12 Χ=152546.115 Υ=4371094.142
Π13 Χ=152599.637 Υ=4371064.025
Π14 Χ=152670.4.15 Υ=4371026.393
Π15 Χ=152718.191 Υ=4371001.232

Η οριογραμμή παραλίας ευρίσκεται σε σταθερή από−

σταση 15.00 μ. από την οριογραμμή αιγιαλού.

γ) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός 

και ότι υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη της παραλίας τα 

οποία δεν εξαιρούνται από τη κατεδάφιση.

ΚΕΡΚΥΡΑ 11.12.2007

Η επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας,

1. Αργυρού Αθανασία προϊσταμένη Κτηματικής /Υπη−

ρεσίας τον Δημοσίου Κερκύρας

2. Αρμενιάκου Μαρία Μηχανικός Κτηματικής Υπηρε−

σίας

3. Αλαφάκης Γεώργιος Λιμενάρχης Κερκύρας

4. Χονδρογιάννης Αλέξανδρος Δ/ντής Πολεοδομίας 

Ν.Α Κερκύρας

5. Χαλμούκης Ιωάννης Δ/ντής Χωροταξίας Περιβάλ−

λοντος ΓΓ.Π.Ι.Ν



2710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2711



2712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2713



2714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 563 (2)
Άρση της υπ’ αριθμ. 1836/21.5.1985 απόφασης αναδάσω−

σης, για έκταση, εμβαδού 3.000 τ.μ. στη θέση «ΦΥ−
ΓΙΑ − ΚΑΤΣΑΜΠΑ» περιφέρειας Δ.Δ. Μαρμαρίου Δή−
μου Μαρμαρίου, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

β) του άρθρου 44
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων.
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
γ) 86004/1637/4.6.1987
δ) 1099/26.10.2004 «Οδηγίες για την εφαρμογή του

ν. 3208/2003».
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄ 957/ 14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1836/21.5.1985 (Φ.Ε.Κ./Δ7547/10.10.1985) 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Εύβοιας, με την οποία κη−
ρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
3,00 στρ. στη θέση «Κατσάμπα», κοινότητας Μαρμαρίου, 
λόγω πυρκαγιάς.

7. Την υπ’ αριθμ. 172877/2488/11.11.1985 απόφαση Υπ. 
Γεωργίας «Αναγνώριση δικαιώματος κυριότητας επί 
εκτάσεως δασικού χαρακτήρα».

8. Την υπ’ αριθμ. 2/1992 απόφαση Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφε−
τείου Αθηνών.

9. Το υπ’ αριθμ. 2133/7.8.2007 έγγραφο του Δασαρχείου 
Αλιβερίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 4140/5.10.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας.

11. Τις υπ’ αριθμ. 3146/24.9.2007 & 308/5.2.2008 αναφο−
ρές του Δασαρχείου Αλιβερίου, με τις οποίες προτείνει 
την άρση της υπ’ αριθμ. 1836/21.5.1985 απόφασης ανα−
δάσωσης, καθότι διαπιστώθηκε ότι μετά την πάροδο 
22 ετών η καείσα βλάστηση έχει αποκατασταθεί στο 
σύνολο της έκτασης με φυσική αναγέννηση, δηλαδή η 
έκταση σήμερα κυρίως καλύπτεται από φρύγανα σε 
ποσοστό 70% περίπου και δευτερευόντως από κισούρι, 
ασπάλαθο, αγριελιά και σχίνο σε ποσοστό 30%. Επίσης 
η ανωτέρω έκταση συνορεύει, Βόρεια με εκτάσεις μη 
δασικού χαρακτήρα και Ανατολικά, Δυτικά και Νότια 
με εκτάσεις της παρ. 6β του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως έχει κριθεί με την υπ’ αριθμ. 2/1992 απόφαση της 
Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Αθηνών και την υπ’ αριθμ. 
1243/19.4.2007 βεβαίωση τελεσιδικίας, αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε την αναδάσωση από ολόκληρη την έκτα−
ση, εμβαδού 3.000 τ.μ. στη θέση « ΦΥΓΙΑ −ΚΑΤΣΑΜΠΑ», 
περιφέρειας Δ.Δ. Μαρμαρίου Δήμου Μαρμαρίου, του 
Νομού Εύβοιας, που είχε κηρυχθεί αναδασωτέα με την 
υπ’ αριθμ. 1836/21.5.1985 απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. 
Εύβοιας, όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα που τη συνόδευε γιατί έχει εκπληρωθεί πλήρως ο 
σκοπός της φυσικής αναδασώσεως με την αποκατά−
σταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης σε όλη 
την κηρυχθείσα αναδασωτέα έκταση.

2. Η διαχείριση της αναδασωθείσας έκτασης θα γί−
νεται σύμφωνα με τις διατάξεις της Δασικής Νομοθε−
σίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ.1 του 
ν. 998/1979). Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης 
ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 
της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002560306080008*


